PUBLICADO NO DOU N° 242, DE 13/12/2013, SEÇÃO 2, PÁG. 12

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

ATO DA REITORIA DE 12 DE DEZEMBRO DE 2013

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, designado pelo Decreto de

04 de junho de 2012, publicado no DOU Nº 108, de 05 de junho de 2012, no uso de suas atribuições legais,

resolve:

  N° 544 - Art. 1º - Nomear MARCOS DA SILVA FERNANDES – que obteve a 1ª colocação na

vaga 2013.1/PMS/0066 no Concurso Público objeto do Edital nº 043/2013, publicado no DOU de 13 de junho

de 2013, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 086/2013, publicado no DOU de 11 de

dezembro de 2013 – para o cargo de Professor do Magistério Superior, com regime de trabalho de Dedicação

Exclusiva, no curso de Ciências Econômicas, com lotação na cidade de Palmas, código de vaga n° 917406, do

Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. Código de vaga decorrente da

contrapartida da redistribuição do servidor Adriano Nascimento da Paixão, DOU de 15 de abril de 2013.

  Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

 Márcio Silveira
 Reitor